[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	08
	»
	ноября
	20
	16
	г.

	№
	507

	пгт. Андра

	О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения Андра в

зимний период 2016-2017 годов

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 27 статьи 4 устава городского поселения Андра, и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения Андра:
1. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения Андра.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения Андра в зимний период 2016-2017 годов.
3. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                     О.В. Гончарук
СОГЛАСОВАНО: начальник

организационно-правового отдела

Д.П. Постнова
Исполнитель:

гл. специалист (по ГО и ЧС) отдела по

управлению муниципальным имуществом

и землеустройству

А.Н. Зырянова
лист рассылки:

1) организационно-правовой отдел – 2 экз.

2) отдел по управлению муниципальным имуществом

и землеустройству – 1 экз.

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от «08» ноября 2016 г. №507
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения Андра в зимний период 2016-2017 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Информирование населения пгт. Андра о правилах безопасного поведения на льду путем размещения на информационных стендах, а также путем распространения среди населения информационных материалов
	Администрация г.п. Андра
Зырянова А.Н.
	С начала ледостава и ледохода

	2.
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации
	Администрация г.п. Андра
Зырянова А.Н.
	С начала ледостава и ледохода

	3.
	Организовать проведение лекций, бесед с гражданами по тематике безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Администрация г.п. Андра
Зырянова А.Н.
	С начала ледостава и ледохода

	4.
	Организовать контроль за выставлением аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в местах, представляющих опасность для жизни людей
	Администрация г.п. Андра
Зырянова А.Н.
	С начала ледостава и ледохода

	5.
	Проведение дополнительных занятий с детьми на тему: «Безопасное поведение на водных объектах в период ледостава и зимний период»
	МКОУ «Андринская СОШ» Федоренко О.М.

МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

 Бойченко Н.А.
	С начала ледостава

	6.
	Освещать в средствах массовой информации мероприятия, проводимые в ходе проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах
	Администрация г.п. Андра
Зырянова А.Н.
	Ежемесячно

PAGE